
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva • Itajubá/ MG • CEP 37.500- 000 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br 

 
         

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 086/2019 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 

 
 

EDNA MARIA LOPES DIAS, Secretária Municipal de Planejamento, do Município de I-

tajubá Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legis-

lação em vigor – Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas 

alterações posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o PROCESSO LICITATÓRIO nº 86/2019, TOMADA DE 

PREÇOS Nº 01/2019, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-

NHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL GASPARINA MAIA - SEMED, procede em defesa do interesse público, a 

REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, em razão da necessida-

de de adequação das planílhas e correção do edital e posteriormente a realização de um novo pro-

cesso licitatório. 

 

 
 

Itajubá, 01 de agosto de 2019. 
 
 
 

Edna Maria Lopes Dias 
 Secretária Municipal de Planejamento 

 


